

# Kuidas Sven Lõhmus maki asemel pilli sai

Maria Kikk

„Tuleb elada hetkes ja osata seda hinnata,“ ütleb eile, 13. juulil esimest juubelit tähistanud helilooja ja muusik Sven Lõhmus (pildil) Naistelehele antud usutluses.

Nädalikirjas ilmunud juubeliloos keskendub Lõhmus erksatele piltidele, mis tema elus kasvõi alateadlikult olulist rolli mänginud. Ühes neist on kirjeldatud ka Lõhmuse muusika alguslugu: „Aasta 1984. Poodides valitseb kauppuudus ja Nõukogude Liidus on kaks aastat tagasi kuulutatud välja tootlusprogramm. Üle Eesti levib võimetus, et riik annab perele kasutada põllulapi, millel enda ja teiste tarvis kõõgivilju kasvatada. Saaki saab müüa ühismajandile.

Türi külje all on Lõhmustelgi pooltisehektariline peedipõld. Peaaegu sama suur kui praegu Sveni Läänemaa suvekodu aed, kus vaid muru kasvab. Peedimüügist saadud raha eest kavatseb pere osta videomagnetofoni, milleks on antud sisse tellimus Viljandis elava onu sõbrale. Too on lubanud selle Leningradist soetada. Ent lisaks uhkele Panasonic



G12-le on ta hankinud süntesaatori, mille sarnast siinmail varem pole nähtud. See Yamaha PSR nn isemängija, mis tähendab, et mängides harmooniat ja meloodiat, arranžeerib pill selle muusikalaks koos rütmi- ja muude „instrumentidega“.

Näppinud natuke klahve, ei suuda Sven süntesaatorilt enam pillu pöörata. Midagi nii ulmelist ja ägedat pole ta varem näinud. Ja märkab, kuidas isalgi silm särama lööb. Kui viimane kostab: „Kui sa, poiss, hoopis seda tahad, siis ...“ Nii ostetaksegi kogu perele mõeldud videomaki asemel hoopis süntesaator Svenile.

Poiss salvestab kassetidele omaloomingut, mida kutsuvad endiselt „plaatideks“. „Sellest algabki minu muusika,“ tõdeb ta nüüd, aastakümneid hiljem.

Lõhmuse sõnul on saatuse kingituseks ligimesed ja perekond, kelle toetuse ja armastuse ta on üksinda raske. Samuti tunnistab laululooja Naistelehes, et soovib kindlasti kord ka abielluda: „Kord elus lausa peab seda tegema. Arvan, et varsti ongi see ees. Arvan sedagi, et lapsi tuleb saada. Ema küsib kogu aeg, mida sa ootad ja jokatad. Sulevil on juba kaks last ja vanem vend peab samuti sinnani jõudma. Need ongi kõige olulisemad asjad: lapsed ja pere. Kõik muu on sekundaarne.“

OHTULEHT.EE

## Mitmevõistleja Grete Griffin ootab last

„Suur finaal – ootame kolmandat last. Mu südames on nii palju armastust, et see võib iga hetk plahvatada,“ rõõmustab kergejõustiklane Grete Griffin (29, pildil) Instagramis.

Järvamaal Säreväres üles kasvanud, kuid juba aastaid Ameerikas elava mitmevõistleja Grete Griffini ja tema Ameerika jalgpallurist abikaasa Robert Griffini (32) peres kasvavad praegu 2017. aastal sündinud Gloria ja 2019. aastal ilmale tulnud Gameya. Robertil on eelmisest abielust ka 2015. aastal sündinud tütar.

Grete rääkis 2020. aastal Naistelehele, et tütarde sedavõrd väikese vanusevahega sünd polnud neil planeeritud, kuid elu taitis nii. „Nüüd on neid kaks ja me oleme väga õnnelikud,“ sõnas ta rahulolevalt. Selle üle, et laste sünni tõttu tuli sportlaskarjäär pausile panna, ei kurvastanud Grete ülemäära. „Praeguses eluetapis on emadus ja laste kasvatamine mulle tähtsam ning tahangi just sellele pühenduda.“

OHTULEHT.EE

Instagram/gretegriiii



## TAAS DIRIGEERIMAS:

Eilne Pärnu muusikafestivali avapäev oli pühendatud maestro Neeme Järvi hiljutisele 85. sünnipäevale. Avakontserdil kõlas tema dirigeerimisel (pildil maestro päevases kontserdi proovis) koos solist Maarika Järviga flöödil ja Tallinna kammerorkestriga Mozarti „Väike öömuusika“ ja katkend Glucki ooperist „Orpheus ja Eurydike“ ning Dvořáki „Sereenaad“.



# NEEME „Et Pä“

SKY PLUS

VM VIKING MOTORS

KIA

ESITLEVAD

WHOOOP-WHOOP!

SEE ON

RAADIOPATRULL



SKY PLUS KINGIB ÜHELE KUULAJALE PÄRISEKS KIA SPORTAGE GT-LINE LINNAMAASTURI

PEATA RAADIOPATRULL JA KÜSI AUTOMÄNGU LOOSIKAARTI! KAARDID SAADAVAL KA VIKING MOTORSI ESINDUSTES.